
 
 

UCHWAŁA NR VIII N/260/25 
RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE 

z dnia 9 grudnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z tężni solankowej 

Na podstawie art.40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z tężni solankowej. 

2. Regulamin korzystania z tężni solankowej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skawina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Witold Grabiec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 grudnia 2025 r.

Poz. 7809



Załącznik do uchwały Nr VIII N/260/25 
Rady Miejskiej w Skawinie 
z dnia 9 grudnia 2025 r. 

Regulamin korzystania z Tężni Solankowej 

Przed skorzystaniem z Tężni Solankowej każdy jej użytkownik zobowiązany jest zapoznać się z zasadami 
korzystania z Tężni oraz przestrzegać postanowień niniejszego regulaminu. 

§ 1. Postanowienia ogólne i przeznaczenie obiektu 

1. Tężnia Solankowa (zwana dalej „Tężnią”) jest integralnym elementem Parku Miejskiego w Skawinie. 

2. Tężnia służy celom rekreacyjnym i inhalacyjnym. 

3. Każdy korzystający z Tężni przebywa na jej terenie na własną odpowiedzialność. 

4. Tężnia stanowi element przestrzeni publicznej o charakterze rekreacyjnym. 

5. Tężnia jest obiektem ogólnodostępnym, z którego korzystanie jest bezpłatne, czynna od 15 kwietnia do 
31 października, w godzinach od 9:00 do 20:00. 

§ 2. Zasady korzystania z tężni 

1. Z  Tężni  mogą korzystać osoby zdrowe lub osoby, których dolegliwości nie stanowią przeciwwskazań 
do korzystania z Tężni. 

2. Przed skorzystaniem z Tężni zalecana jest konsultacja z lekarzem. 

3. Osoby poniżej 16 roku życia mogą przebywać na terenie tężni wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich, 
które ponoszą za nie odpowiedzialność oraz za wszelkie szkody przez nie spowodowane. 

4. Na terenie Tężni należy zachować ciszę i spokój, sprzyjające relaksowi i inhalacji. 

5. Na terenie Tężni kategorycznie zabrania się: 

- ingerowania w pracę zainstalowanych urządzeń i sprzętu, 

- wspinania się po konstrukcji Tężni oraz wchodzenia powyżej poziomu, na którym znajdują się 

ławki, 

- picia solanki i używania jej do celów spożywczych, 

- dotykania konstrukcji Tężni, kąpieli w solance i nabierania jej do pojemników, 

- wprowadzania zwierząt do  Tężni (z wyłączeniem psów asystujących), 

- spożywania alkoholu, palenia tytoniu i używania e-papierosów, 

- zaśmiecania terenu i niszczenia zieleni, 

- odtwarzania głośnej muzyki lub używania sprzętu nagłaśniającego. 

6. Zaleca się, aby czas jednorazowej sesji inhalacyjnej w tężni solankowej nie przekraczał 30-45 minut. 

§ 3. Środki ostrożności 

1. Osoby m. in. z chorobami tarczycy, astmą, alergiami, niewydolnością krążenia lub nadciśnieniem 
powinny skonsultować pobyt w Tężni z lekarzem. 

2. W przypadku złego samopoczucia należy niezwłocznie opuścić teren Tężni. 

3. W czasie burzy, silnego wiatru, przymrozków lub innych niebezpiecznych warunków atmosferycznych 
zabrania się przebywania na terenie Tężni. 

§ 4. Odpowiedzialność 

1. Administratorem Tężni jest Urząd Miasta i Gminy w Skawinie, Rynek 1, 32-050 Skawina, tel. 12 277 
01 52  Adres e-mail: mail:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7809



2. Za szkody spowodowane niewłaściwym użytkowaniem Tężni odpowiadają osoby korzystające z Tężni 
lub ich opiekunowie. 

3. Administrator Tężni nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia i wypadki spowodowane    
nieprzestrzeganiem niniejszego regulaminu oraz w przypadku niestosowania się do  z poleceń obsługi Tężni. 

4. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za zgubione lub pozostawione na terenie Tężni przedmioty. 

5. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub awarie należy niezwłocznie zgłaszać Administratorowi. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Regulamin dostępny jest na tablicy informacyjnej Tężni  oraz w siedzibie Administratora. 

2. Korzystanie z Tężni jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją niniejszego regulaminu. 

W razie wypadku wezwać pomoc tel. 112 lub 999 lub 997, Straż Miejska w Skawinie 12 276 29 73. 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Witold Grabiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7809


	UCHWAŁA NR VIII N/260/25 RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE z dnia 9 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z Tężni Solankowej
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 3 (3) w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 4 (4) w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 5 (5) w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 6 (6) w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 7 (7) w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 8 (8) w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5



		2025-12-12T13:29:25+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




